

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 5945/2021

Pregão Eletrônico n.º 138/2021

| ANEXO I - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES |         |         |  |              |                       |          |
|--|---------|---------|--|--------------|-----------------------|----------|
|  |         |         | LOTE 1   |              |                       |          |
| Item   | Qtde    | Apres.  | Descrição Completa   | R\$ Unitário | R\$ TOTAL             | MARCA    |
| 1  | 5.000   | Unidade | Equipo (dispositivo) para aferir a pressão venosa central. De uso único, estéril e pirogênico Ponta perfurante de acordo com as normas nacionais e internacionais, câmara gotejadora flexível e transparente, régua com escala precisa e legível, esterilizados a gás óxido de etileno, embalados individualmente em blister de papel grau cirúrgico e filme termoformável | R\$ 4,35     | R\$ 21.750,00         | EMBRAMED |
| 2  | 3.000   | Unidade | Equipo de transfusão de sangue é um dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento.   | R\$ 5,40     | R\$ 16.200,00         | CREMER   |
| 3  | 30.000  | Unidade | Equipo microgotas com injetor lateral bureta com camara graduada 150 ml, Fotossenssível, descartável e esterilizado embalado individualmente data da esterilização, prazo de validade e nº de lote na embalagem.   | R\$ 6,60     | R\$ 198.000,00        | SOLIDOR  |
|  |         |         | <b>VALOR LOTE 1</b>  |              | <b>R\$ 235.950,00</b> |          |
|  |         |         |  |              |                       |          |
|  |         |         | LOTE 2   |              |                       |          |
| Item   | Qtde    | Apres.  | Descrição Completa   | R\$ Unitário | R\$ TOTAL             | MARCA    |
| 1  | 150.000 | Unidade | Equipo macrogotas para aplicação de solução parental, com injetor lateralizado, copo nivelador incolor, bico biselado, tubo vinil, atóxico apriogênico, com pinça rolete, com conector para escalpe soldado, descartável e estéril, embalado individualmente, data de esterilização, de validade e número de lote na embalagem.  | R\$ 2,00     | R\$ 300.000,00        | TKL      |
| 2  | 150.000 | Unidade | Equipo macrogotas para aplicação de solução parental, sem injetor lateralizado, copo nivelador incolor, bico biselado, tubo vinil, atóxico apriogênico, com e pinça rolete, com conector para escalpe soldado, descartável e estéril, embalado individualmente, data de esterilização, de validade e número de lote na embalagem.  | R\$ 1,16     | R\$ 174.000,00        | TKL      |

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 5945/2021

Pregão Eletrônico n.º 138/2021

|             |             |               |  |                     |                       |              |
|-------------|-------------|---------------|--|---------------------|-----------------------|--------------|
| 3           | 10.000      | Unidade       | Equipo com câmara graduada 150ml com precisão de 1ml e leitura em destaque de 5 em 5ml para administração exata de pequenos volumes, microgotas com filtro bacteriológico, pinça rolete com corta fluxo de fácil manuseio, câmara flexível, penetrador com entrada de ar, injetor valvulado superior a câmara de gotejamento e no tubo cristal, filtro de partículas 15 micra, conector luer lock reversível, protetor do conector luer lock com filtro eliminador de ar, adequado para retirar todo o ar contido no interior do tubo de infusão. Tubo flexível cristal atóxico grau médico com diâmetro uniforme e sem efeito memória. Conector valvulado adequado para manuseio sem utilização de agulha, que mantenha o sistema fechado em peça única com capacidade de fluxo mínimo de aproximadamente 200ml/mim com espaço morto de aproximadamente entre 0,01 a 0,03 ml, válvula inteiramente transparente, anel guia em polioximetileno colorido, septo liso e plano de silicone transparente, cânula em policarbonato lípido-resistente transparente. Alça plástica para a sustentação da câmara. A apresentação do produto devesa obedecer a legislação vigente NBR ISO 594 – 1 e 2. NBR ISO 14990-7, RDC Nº 185, anexo III.B de 22/10/2001, NR 32. Registro ANVISA/ MS | R\$ 12,60           | R\$ 126.000,00        | HARTMAN      |
|             |             |               | <b>VALOR LOTE 2</b>  |                     | <b>R\$ 600.000,00</b> |              |
|             |             |               |  |                     |                       |              |
|             |             |               | <b>LOTE 4</b>  |                     |                       |              |
| <b>Item</b> | <b>Qtde</b> | <b>Apres.</b> | <b>Descrição Completa</b>  | <b>R\$ Unitário</b> | <b>R\$ TOTAL</b>      | <b>MARCA</b> |
| 1           | 100.000     | Unidade       | Equipo microgotas para aplicação de solução parental, com injetor lateralizado, copo nivelador incolor, bico biselado, tubo vinil, atóxico apriogênico, com pinça rolete, com conector para escalpe soldado, descartável e estéril, embalado individualmente, data de esterilização, de validade e número de lote na embalagem.  | R\$ 1,92            | R\$ 192.000,00        | LABOR IMPORT |
| 2           | 80.000      | Unidade       | Equipo microgotas para aplicação de solução parental, sem injetor lateralizado, copo nivelador incolor, bico biselado, tubo vinil, atóxico apriogênico, com pinça rolete, com conector para escalpe soldado, descartável e estéril, embalado individualmente, data de esterilização, de validade e número de lote na embalagem.  | R\$ 1,35            | R\$ 108.000,00        | LABOR IMPORT |
|             |             |               | <b>VALOR LOTE 4</b>  |                     | <b>R\$ 300.000,00</b> |              |
|             |             |               |  |                     |                       |              |

## Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 5945/2021

Pregão Eletrônico n.º 138/2021

|             |             |               | <b>LOTE 05</b>   |                     |                         |              |
|-------------|-------------|---------------|--|---------------------|-------------------------|--------------|
| <b>Item</b> | <b>Qtde</b> | <b>Apres.</b> | <b>Descrição Completa</b>  | <b>R\$ Unitário</b> | <b>R\$ TOTAL</b>        | <b>MARCA</b> |
| 1           | 100.000     | Unidade       | Frasco-diet para dieta enteral, transparente, capacidade 300ml, graduado em 1 lado a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, com etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente, estéril, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. do lote, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável. | R\$ 0,74            | R\$ 74.000,00           | NUTRIMED     |
| 2           | 50.000      | Unidade       | Frasco-diet para dieta enteral, transparente, capacidade 500ml, graduado em 1 lado a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, com etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente, estéril, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. do lote, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável. | R\$ 1,18            | R\$ 59.000,00           | NUTRIMED     |
| 3           | 50.000      | Unidade       | Equipo simples para gotejamento gravitacional de nutrição enteral, com conexão universal, na cor azul, com aproximadamente 1,20m de comprimento.   | R\$ 1,34            | R\$ 67.000,00           | BIOMASS      |
|             |             |               | <b>VALOR LOTE 5</b>  |                     | <b>R\$ 200.000,00</b>   |              |
|             |             |               |  |                     |                         |              |
|             |             |               | <b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>  |                     | <b>R\$ 1.335.950,00</b> |              |